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tydede paa, ,at han ansaae det for nødvendigt
eller for særdeles presserende, at det omhand-
lede Lovforslag blev fremmet til endelig Afgjø-
relse her i Thinget i nærværende Session. -

Finantsministerem Ja, jeg maatte
dog bede min Taushed med Hensyn til denne

Sag ikke forklaret saaledes, som om der fra
min Side ikke skulde være lagt Vægt paa, at

denne Lov i denne Session kunde være udkom-

men. Jeg har kun anseet det for mindre pas-
sende fra Regjeringens Side at indblande sig
videre i denne Sag og har ganske villet over-

lade det til det høitærede Things egen Bedøm-

melse, hvorvidt de Omstændigheder, som jo na-

turligviis altid maae gjøre det ønskeligt for en

Regjering at saae en begjeret Tillægsbevilling
vedtagen i den Session, hvori Forslagetdertil
fremlægges, burde vige for de andre Betragt-
ninger, som fra det høitærede Things Side
kunde begrunde Ønsket om at tage denne Sag
under moden Overveielse, inden man gik ind

paa at votere den. Det vil senere, hvad En-

kelthederne af Lovforslaget angaaer, være at

bringe under Overveielse ved Regjeringen,
hvorvidt enkelte af disse Udgifter, som der er

begjert Tillægsbevilling for, ere af den Beskaf-
fenhed, at de paa ingen Maade kunne taale

Udsættelse, saa at Regieringen finder at burde

paatage sig Ansvaret for at udrede dem, i

Haab om ved næste·Rigsdagsmøde at« faae
den nu umuligt blevne Tillægsbevilling for
samme. «

Blechingberg: Jeg vil kun tilføie, at

jeg anseer det for en berettiget Fordring fra
enhver Rigsdagsmands Side, at han ikke vil
stemme over hvad han sikke kjender.

Wesfely:» Det «er kun en ganske- kort
Bemærkning, jeg skal tillade mig, idet det ikke

staaer klart for mig, hvorledes Forholdet bli-
ver med Hensyn til de Pengesummer, som af
Ministeriet ere begjerte ved Tillægsbevillingen,
og som nu ikke ere bevilgede af Landsthinget.

Formandenx Jeg finder det dog noget
betænkeligt her at inddrage en Discusfion om

denne Sag. Den er kun aabnet, fordi det Ud-

valg, som er blevet nedsat, ønskede at gjøre
en Bemærkning med Hensyn til,«hvad deri
denne «Sag er foretaget. Der er saaledes ikke
given Adgangtil nu at bringe denne-Sag un-

der Diseussiotu Dersom den Bemærkning,
som den ærede Landsthingsmand nu fremsatte,
vedrorte det Spørgsmaal, om Thinget kunde

have bragt denne Sag til Afgjørelse eller ikke,
kunde detx vistnok være berettiget; men jeg
frygter for, at man, naar der tilstedes en Dis-

cussion om Sagen selv, kommer ind paa en

Forhandling, som ikke i Forveien er beredt.

«Wesfcly: Jeg skal naturligviis ganske
overlade til den meget ærede Formand at af-
gjøre, hvorvidt mine Bemærkninger kunne brin-

ges frem paa det nærværende Standpunkt af
Sagen. Jeg skal kun gjøre opmærksom paa,
at de bleve foranledigede ved de Yttringer, som
den meget ærede Finantsminister fremfatte.

· Formandeu: Den ærede Landsthings-
mand vil dog vistnok indrømme mig, at man
ved saaleles at gaae ind paa de Yttringerz
der ere faldne, vil komme ind« paa selve
Sagen. .

l Wesfelyx Jeg skulde blot tillade migo
iden Bemærkning, at jeg ikke havde taget

sOrdet, hvis ikke Yttringer vare kfrernkomne fra

Iden meget ærede Finantsminister, som havde
sgivet mig Anledning dertil. lJeg har natur-

sligviis ikke kunnet fuldføre, hvad jeg havde at

7sige, paa Grund af de Bemærkninger, der ere

isremkomne fra den meget ærede Formand. »
! Formandem Men de Yttringer, der

lfaldt fra den« ærede Finantsminister, angik ddgiegentlig det Spørgsmaal, hvorvidt det Ønskelfra Regjeringens Side havde været tilstede at

faae denne Sag endelig behandlet eller ikke,
og de vedrorte forsaavidt ogsaa Sagens Stilling
her-i Thinget-

Da dette er det sidste Møde i denne Thin-
g«enes Sammenkomst, har jeg følt mig opfor-
dret til at gjøre et Tilbageblik over den Virk-
somhed, der har været udøvet as Thingeti
denne Session. Jeg vil indskrænke mig til de

Lovarbeider, som have været under Forhandling
af Thinget, og forbigaae de Arbeider-, som
forøvrigt have været udførte, vedkommende
deels Jnterpellationer, som ere forefaldne i

Thinget, deels ogsaa angaaende Thingets
indre Anliggender. Jeg troer, at dette Til-

bageblik vil vise, at den Virksomhed, som har
været udøvet af Thinget i den forløbne Session,
har været en saadan, at man med megen Til-


